新华医疗                                                    股东大会法律意见书

北京市君致律师事务所

关于山东新华医疗器械股份有限公司

2018 年第二次临时股东大会的法律意见书

致：山东新华医疗器械股份有限公司

山东新华医疗器械股份有限公司（以下简称“公司”）2018 年第二次临时股

东大会于 2018 年 8 月 27 日下午 2:30 在淄博高新技术产业开发区泰美路 7 号新

华医疗科技园办公楼三楼会议室召开，北京市君致律师事务所（以下简称“本所”）

接受公司聘任，根据《中华人民共和国公司法》（以下简称“《公司法》”）、《中华

人民共和国证券法》（以下简称“《证券法》”）、《上市公司股东大会规则》（以下

简称“《股东大会规则》”）和《山东新华医疗器械股份有限公司章程》（以下简称

“《公司章程》”），就公司 2018 年第二次临时股东大会（以下简称“本次股东大

会”）的召开出具本法律意见书。

为出具本法律意见书，本所律师审查了《山东新华医疗器械股份有限公司第

九届董事会第十六次会议决议公告》、《山东新华医疗器械股份有限公司关于召开

2018 年第二次临时股东大会通知的公告》以及本所律师认为必要的其他文件和

资料。

基于上述，本所律师根据《公司法》、《证券法》和《股东大会规则》的要求，

按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神，对公司提供的文件和

有关事实进行了核查和验证，现出具法律意见如下：

一、本次股东大会召集、召开的程序

公司董事会于 2018 年 8 月 10 日做出决议召集本次股东大会，并于 2018 年

8 月 11 日在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上发出召开

新华医疗                                                    股东大会法律意见书

本次股东大会公告，该公告中载明了召开股东大会的日期、网络投票的方式、时

间以及审议事项等，决定于 2018 年 8 月 27 日召开本次股东大会，股权登记日为

2018 年 8 月 21 日。

本次股东大会由公司董事长许尚峰先生主持。据此，本次股东大会的召集、

召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》以及《公司章程》的有关规定。

二、出席本次股东大会人员的资格合法有效

出席本次股东大会的股东及股东授权代表共 15 人，代表公司股份

117,992,977 股，占公司总股本的 29.0316%。

出席本次股东大会的人员还包括公司董事、监事和公司高级管理人员。经审

查，前述人员的资格均为合法有效。

三、本次股东大会的表决程序合法有效

经审查，本次股东大会的所有表决事项都已在召开股东大会公告中列明。本

次股东大会采用记名投票和网络投票表决方式，对列入议事日程的提案进行了逐

项投票表决；

审议事项的表决，经过了出席本次股东大会的股东代表和监事监票清点，并

当场公布了表决结果；

本次股东大会的表决结果：本次股东大会审议的事项为普通决议事项，获出

席大会的股东（包括股东代理人）所持有效表决权的半数以上通过。本次股东大

会审议并通过《关于拟挂牌出售全资子公司山东新华医疗（上海）有限公司下属

控股子公司上海方承医疗器械有限公司股权的议案》；

表决结果：同意股数 117,976,617 股，占出席会议股东所持有效表决权的

99.9861%，反对股数 16,360 股，占出席会议股东所持有效表决权的 0.0139%，

弃权股数 0 股，占出席会议股东所持有效表决权的 0%。

其中，中小投资者（除单独或合计持有公司 5%以上股份以外的股东）投票

新华医疗                                                    股东大会法律意见书

表决情况为：同意 681,589 股，占该等股东有效表决权股份数的 97.6559%；反对

16,360 股，占该等股东有效表决权股份数的 2.3441%；弃权股数 0 股，占该等股

东有效表决权股份数的 0%。

根据本所律师的核查，本次股东大会的表决程序符合《公司法》和《公司章

程》之规定。

四、结论意见

本所律师基于上述审核认为，公司 2018 年第二次临时股东大会的召集、召

开程序符合《公司法》和《公司章程》之规定；出席公司 2018 年第二次临时股

东大会的人员资格合法有效；公司 2018 年第二次临时股东大会的表决程序符合

《公司法》和《公司章程》之规定；本次股东大会通过的各项决议合法有效。

[下接签署页]

新华医疗                                                    股东大会法律意见书

（此页无正文，为北京市君致律师事务所为山东新华医疗器械股份有限公司

2018 年第二次临时股东大会出具的法律意见书之签署页）

北京市君致律师事务所（盖章）

负责人                             经办律师

刘小英（签字）：                    王海青（签字）：

陈朋朋（签字）：

            年  月  日